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Ugeblad, der' udkommer 13; Crange i Kvar- 
talet,' betaler f. Eks  nü en Forsend eises- 
porto . af '7 Øre,r der fOreslaas ét- Tillæg af 
5 Øre, og dét bliyér ältsaa 12 ?Øie men 
ærede Medlemmer 'ville 'se; 313' et saadant' 
Blad alligevel ikke naar op til at beta le 
I Øre1 Jfor Hvert Nummer.' Og hvad ci det 
der forsendes af 'Postvæsenet her? ; 5oi -en 
meget stor Del er det rene og skære Tryk- 
sager,1, saa at m a n  i Virkelighedenvh.'ar Ad- 
gang til at 홢 'forsende 홢 TryksageI; fo r  under 
l  'Øre Nummeret, medens dét; 'hvis mäh 
forsendte; dét i Rorsbaand,'som spM^fy^såg, 
vilde koste'4' Øre D é t  'er'altsaa i' Virlælig- 
héden selv efter5 -'vort Ændnngéfprslag en 
overordentlig;billig Befordring af Tryksager, 
der vil finde ; Sted pää dette Omraade; 'Til 
dette; .Ændringsforslag er 'der stillet 2 
Underændringsforslag, nemlig under N r .  6 
og :Nr: 7  ; :Nr. 6 er stillet *af det ærede Med- 
lem fra Frederiksberg (Filinger) og gaar 
ud, paâ; atf dér i Stedet for, ,'at der skal 
betales 5 Øre, 'skal indføres én. Betaling 'af 
2 Øre for ikké-abonneredé Tidénder og 
Tidsskrifter, der ikke udkomme hyppigere 
end een Gang ugentlig og kun passéré^eét 
regnskabsførénde Postl}ontor','i samme f o r -  
stand, som jeg omtalte det; før, medens der 
i 홢 øvrigt skal betales 5 Øre. Foislagets 
Tanke er den ,  ';hvis: Berét&gélsé ''man 
selvfølgelig ikke kan 'Benægte, at ét 
Blad,  dér  kuh, -Ud'gaar en Gang om Ugen,  
vil faa en relativ større Forøgelse af sin 
Porto ved 5 Øres Gebyret'end Blade, der 
udgaa hyppigeré, og Underændringsiorélagét 
skulde altsa.ä" søge at ráiade Bod paa, den 
større procentvise Forøgelse ^for^ en hel 
Del; sjældnere udkomméhdé " Blade 1 rå 
det radikale og socialdemokratiske 'Minare- 
tal er der stillet ét åndét Underæhdrings- 
forslag, hvorefter de 5 Øre skulle rettes til 
2 Øre pr. Eksemplar. ; Spørgsma'alet er rent 
og : skært finansielt. De 5; i ,0re antages1 at 
betyde 100^000 Kr. eller noget derover, og 

. . . . Nedsættelsén fra- 5 til 2 ; Øre betyder altsaa, 
en (Nedsættelse fra 100,000 Kr.' til 40,000/Kr: 
eller et: Tab for PPstvæsenet paa 60,000 Kr., 
og da; det ikke kan 'tages, staar Flertallet 
fast [jaa ide :5":«0rev' : * ' 홢 

Et fjerde Spørgsmaal, dér' vedrører 
Ayisvæsenet, ér Spørgsmaalet c;>m" Ind- 
førelse af Lokalhesørgelsè af Aviser. Dette 
Spørgsmaal er stillet i Ændringsforslæg: Nr; 
9,  fra radikal Side. Jeg kènderjikke Mini- 
sterens' Stilling til dette Spørgsmaal-, dér 
ikke har 'været- drøftet mellem Udvalget og 
Ministerén,'men saa vidt jeg ved, ér/efter 
h v a d  FOrslagsstillerne have sagt * mig, 홢 For- 
maalét 5 nærmest; àtl faa at vide, hvorledes 
Ministeriet stiller sig til dette Spørgsmaal, 

om der kunde være Tale om at overtage 
en; lokal BefóÉdt,* ing af Aviser, dét vil sige, 
at Postvæsenet f; ' Eks. 홢 skulde g a a  o'vér: til 
at distribuere dé københavnske Dagblade. 
Jeg '-har,:. som sagt, ikkê; Nendska til, hvor- 
ledes Ministeriet ser paa dette Spørgsmaal, 
IDen:) det forekommer mig ret usandsynligt, 
at der'skulde kunne være Tale om at gaa : 
ind paa ' Ændringsforslaget. Der tabes 
nemlig betydeligt ved Omdélingen af Aviser 
for Øjeblikket, det ér; en meget daarlig For- 
retning; hvad der klart og positivt giver 
sig til Kende: De Folk, der gaa med Aviser, 
giver man 30 Kr. fast' om Maåneden og 
dernæst, naar de have været iy2' ,;Åar i 
Tjenesten, %  Øre pr. Nummer, medens 
Postvæsenet i det hele kun faar % Øre.- . <, 
Det er eh let overskuelig daarlig Forretning. 
For øvrigt skal jeg afventé den højtærede 
Ministers Udtalelse1 om, hvorledes Mini- 
steriet stiller sig til dette Forslag.- > 홢 

' Endelig er der et femte Spørgsmaal 
vedrørende Aviserne. Det er :Spørgsmaalet 
om Indførelse af1!MaJanedsabonnement: Fra 
Ministerens Side var det fastslaaét' a t  ind- 
føre Maånédsabonnement for Dagblade, 
men 'då 'dé t  menes, at dér deraf vil følge 
en Nedgang i Indtægten af omtrent 60;00.0 
Kr ., anser Flertallet det for ; urigtigt i at 
gaa med til dette Mäahedsabohüement,; 
idet dét ér én Forudsætning for de øvrige 
Indrømmelser fra Ministerens Side1 med 
Hensyn til Avisportoen, at dette Tab ikke I 1 
lides. '홢 Underændrihgsforslaget herom; Nr. 
11, rery saä vidt jeg erindrer, stillet af de 
Radikale i Forening med Højres Repræsen- 
tallt i' Udvalget J -Dette er altsaa- ogsaa , et 
finansielt Spørgsmaal.1 홢홢 Forudëli, det for- 
ventede Indtægtstab paa 60,000 ICr. kunde 
dér ogs,aa" tænkes at opstaa betydeligt større 
Udgifter  for Postvæsenet: à f  et saadant 
Maånedsaborihement, thi dér vilde > dog 
ved deh /hyppigere' Opkrævning af Abonne- 
mentsprisen ; P ^  hyppigere Udstedelse 
af" Kvitteringer være ifOrbuhdet ikke ringe 
Forøgelse af OmkostniiLger: - Bliver det 
almindeligt med Määnedsabonnement;, risi- 
kerer man, at Omkostningerne i h.øj Grad 
forøges:' :-i 

I denne Forbindelse vil' jeg henlede 
Opmærksomheden paa, at der efter direkte 
Anmodning fra en Del Avisudgivere, der 
har henvendt sig til Udva lge t  derom, 
i § ::1;3 er blevet optaget ;'. én ' Bestemmeise ', 
om,' at' Postvæsenet홢 skal. være forpligtet, til 
ät1 -udsende AvisregnihgervSaalédés som 
Forholdet faktisk er i Øjeblikket, ér dér 
i Almindelighed 홢 heppe nogen Postmester, 
der Ivilj'undlå;de i sin egen Interesse at; ud- - 홢 , 
sende Regninger paa de Aviser, paa hvilke 


